801-19

РАБОЧАЯ ГРУППА
по подготовке проекта закона
Пермского края "О внесении
изменений в статью 8 Закона

Пермской области "О комиссиях
по делам несовершеннолетних

и защите их прав" ("О внесении
изменений в Закон Пермской области

"О комиссиях по делам
несовершеннолетних
и защите их прав")
ко второму чтению

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ

06.02.2019 № 1

Председательствующий: - С.В.Клепцин

Присутствовали: - Трапезников В.В., Постников О.С.,
Григоренко А.В., Чечёткин Ю.В.,
Фирулева Н.И., Домрачева Л.М., Кравчук Е.В.,
Бутаков Н.А.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об избрании руководителя рабочей группы.

2. О доработке ко второму чтению проекта закона Пермского края "О внесении
изменений в Закон Пермской области "О комиссиях по делам
несовершеннолетних и защите их прав".

1. СЛУШАЛИ: Трапезникова В.В., который предложил избрать руководителем

рабочей группы Клепцина С.В.
1. РЕШИЛИ: избрать руководителем рабочей группы по доработке ко второму

чтению проекта закона Пермского края "О внесении изменений в Закон
Пермской области "О комиссиях по делам несовершеннолетних и защите

их прав" Клепцина С.В.
Итоги голосования: За – 7

 Против – 0
 Воздержались  – 0

2.1. СЛУШАЛИ: Клепцина С.В., который предложил рассмотреть таблицу
поправок, замечаний и предложений к проекту закона Пермского края

"О внесении изменений в Закон Пермской области "О комиссиях по делам
несовершеннолетних и защите их прав" (прилагается).
2.1.1. Пункт 1 таблицы поправок, замечаний и предложений.

ВЫСТУПИЛА:
Фирулева Н.И. по сути предложения.

РЕШИЛИ: принять предложение, изложенное в пункте 1 таблицы поправок,
замечаний и предложений.

Итоги голосования: За – 7

801-19

2

 Против – 0
 Воздержались  – 0

2.1.2. Пункт 2 таблицы поправок, замечаний и предложений.
ВЫСТУПИЛА:

Фирулева Н.И. по сути предложения.
РЕШИЛИ: принять предложение, изложенное в пункте 2 таблицы поправок,
замечаний и предложений.

Итоги голосования: За – 7
 Против – 0

 Воздержались  – 0
2.1.3. Пункт 3 таблицы поправок, замечаний и предложений.

ВЫСТУПИЛА:
Фирулева Н.И. по сути предложения.

РЕШИЛИ: принять предложение, изложенное в пункте 3 таблицы поправок,
замечаний и предложений.

Итоги голосования: За – 7
 Против – 0

 Воздержались  – 0
2.1.4. Пункт 4 таблицы поправок, замечаний и предложений.
ВЫСТУПИЛА:

Фирулева Н.И. по сути предложения.
РЕШИЛИ: принять предложение, изложенное в пункте 4 таблицы поправок,

замечаний и предложений.
Итоги голосования: За – 7

 Против – 0
 Воздержались  – 0

2.1.5. Пункт 5 таблицы поправок, замечаний и предложений.
ВЫСТУПИЛА:

Фирулева Н.И. по сути предложения.
РЕШИЛИ: принять предложение, изложенное в пункте 5 таблицы поправок,

замечаний и предложений.
Итоги голосования: За – 7

 Против – 0
 Воздержались  – 0

РЕШИЛИ:

2.2. Рекомендовать Законодательному Собранию Пермского края рассмотреть
и принять проект закона Пермского края "О внесении изменений в статью 8

Закона Пермской области "О комиссиях по делам несовершеннолетних
и защите их прав" во втором чтении.

2.3. Поручить доложить на заседаниях:
-   комитета по бюджету – Постникову О.С.;

- комитета по государственной политике и местному самоуправлению –
Чечеткину Ю.В.;

- комитета по промышленности, экономической политике и налогам –
Григоренко А.В.;

801-19

3

- комитета по развитию инфраструктуры, комитета по социальной политике,
Законодательного Собрания Пермского края – Клепцину С.В., руководителю

рабочей группы.

Руководитель
рабочей группы С.В.Клепцин

Секретарь заседания Е.В.Щербинина